



W-1.26.2.1.2021. 1 D001
Dot. 001/21

Warszawa, dnia 16.03.2021 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

„Przeгляд eksploatacyjny oraz czyszczenie urzadzzen podczyszczajacych ścieki deszczowe pochodzące z pasa dróg wojewódzkich administrowanych przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich, z podziałem na 26 zadań” – nr postępowania 001/21

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Poproszę o uszczegółowienie informacji w kwestii ilości m³ nieczystości przeznaczonych do utylizacji z danego urządzenia podczyszczającego ścieki deszczowe - czy te dane są szacunkowe czy faktycznie potwierdzone na podstawie KPO z utylizacji okazanego przez wykonawców z lat ubiegłych? Charakter pomocniczy podanych ilości m³ nieczystości waży na rzetelnej wycenie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Ilość m³ nieczystości przeznaczonych do utylizacji z danego urządzenia, jaka została podana w załączonych zestawieniach urządzeń podczyszczających ścieki deszczowe pochodzące z pasa dróg wojewódzkich, ma charakter jedynie pomocniczy, ponieważ na ilość nieczystości zebranych w danym urządzeniu na wpływ wiele czynników, których zamawiający nie może przewidzieć na etapie przygotowania postępowania przetargowego (częstotliwość opadów, wzmożony ruch pojazdów, częstotliwość prowadzonej akcji zimowego utrzymania dróg itp.). Ponadto ilość nieczystości może ulec zmianie również w trakcie prowadzenia postępowania przetargowego, zatem podane w zastawieniu dane mają wyłącznie charakter pomocniczy. Wykonawca robót zobowiązany będzie zatem do oczyszczenia urządzenia podczyszczającego ścieki wraz wykonaniem przeglądu eksploatacyjnego urządzenia, transportem i unieszkodliwieniem odpadów bez względu na faktyczną ilość nieczystości znajdujących się w danym urządzeniu.

Pytanie 2

Proszę o wyjaśnienie dlaczego od wykonawcy wymaga się uregulowanego stanu formalnoprawnego w zakresie przetwarzania odpadów? Wystarczy wpis do BDO jako transportujący, a w momencie czyszczenia urządzenia wykonawca staje się wytwórca.

Odpowiedź:

Z uwagi na charakter zlecanej przez Zamawiającego usługi w zakresie wykonania przeglądu eksploatacyjnego oraz czyszczenia urządzeń podczyszczających ścieki deszczowe Zamawiający oczekuje, że Wykonawca usługi będzie posiadał wszelkie wymagane obowiązującym prawem zezwolenia, pozwolenia, decyzje i koncesje itp. umożliwiające Wykonawcy realizację usługi zgodnie z wymaganiami opisanymi w dokumentacji przetargowej, w tym, że będzie posiadał uregulowany stan formalnoprawny w zakresie wytwarzania, transportu i przetwarzania odpadów zgodnie z wymaganiami ustawy o odpadach (Dz. U. 2020 r. poz. 797).

Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie